Scheda del Corso di Studio - 06/07/2024

Denominazione del CdS Ingegneria dell' Automazione e dei Sistemi
Citta PADOVA

Codicione 0280106200800004

Ateneo Universita degli Studi di PADOVA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea L-8

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No Si Si Si Si

Nessuna Programmazione Si No

No No No
2023 12022 | 2021 | 2020 | 2019
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 5 4 4 4 4

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

26 25 24 24 23
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
Telematici
telematici

107 | 106 = 103

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2019 222.5 150,6 166,2



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023

188
192
186
214
194
145
164
155
198
763
641
600
562
628
542
416
412
406
466
505
387
385
380
441
129
107
65
69
36

214,0
225,0
219,8
178,0
1903
193,3
202,8
185,3
158,0
4412
611,3
649,0
661,0
539,0
4743
4993
517,8
504,8
408,4
425,0
4583
4773
465,5
377,6
21,0
41,2
63,5
57.8
63,8

135,3
141,0
134,2
131,6
133,2
119,1
123,9
116,6
114,6
417,9
4272
4275
415,7
412,1
339,8
328,9
327,1
312,2
308.4
310,1
301,6
298,7
283,0
279,7
394
40,6
44,0
452
40,9

163,6
1556
153,0
155,4
148,7
144.,9
137,7
134,7
138,2
513,9
514,9
506,7
4796
4812
390,2
3859
376,5
353,1
3525
346,1
3457
335,1
3152
3173
37,8
39,4
41,9
44,0
39,7



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2019 = 238 66,5 73,7 79,6

2020 180 62,6 68,5 80,1
2021 | 133 | 103,0 73,1 83,4
2022 129 | 1023 72,9 83,1
2023 80 117,0 71,2 79,6

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlemats " emaret

CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2019 | 338 | 542 624% 2830 4743  597% 1827 3398  53.8% 1823 | 3902  46,7%
Percentuale di studenti iscritti entro ladurata 7050 250 416 | 60,6% = 2955 = 4993  592% 1680 3289  51,1% 171,5 3859  44.4%

iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno
) GO meTPog 2021 212 412 515% @ 2925 5178 56,5% 1595 327,  488% 1592 | 3765  423%

2022 177 406 43,6% 307,8 504.,8 61,0% | 1557 312,2 49,9% | 155,1 353,1 43,9%

2019 129 238 54,2% 21,0 66,5 31,6% 39,4 73,7 53,5% 37,8 79,6 47,5%

2020 107 180 59,4% 41,2 62,6 65,8% 40,6 68,5 59,2% 39,4 80,1 49,2%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro

iC02 e e ol soreon 2021 65 | 133 489% 63,5 | 1030 | 61,7% 440 | 73,1 | 602% 41,9 834 | 502%
2022 69 | 129 | 535% @ 57,8 | 1023 | 565% 452 | 729 | 62,0% 440 831 | 53.0%
2023 36 | 80 | 450% | 638 | 1170 | 545% 409 | 712 | 574% 397 | 796  49.9%
2019 191 238 803% @ 480 | 665 | 722% 583 73,7  191% 586 796  737%
2020 156 180  86,7% = 50,6 62,6  80.8% 555 685  81,0% 599 80,1  74.9%
iC02BIS Ezr:flztousifrglliadmuf::; ElL(;rrI;ll;/l[e I&:fgiz:mm 2021 99 133 744% 90,5 1030  87.9% 599 731 | 81,9% 622 834 | 74,6%
2022 91 129 705% 858 1023  839% 593 729  813% 641 83,1 | 77,1%
2023 53 80  663% 978 1170  83,5% 59,1 712 830% 599 | 796 | 753%
2019 22 | 236 | 93% | 288 | 2225 | 129% 389 | 1506 | 258% 32,6 | 1662 | 19.6%
2020 16 | 188 | 85% | 243 | 2140 | 113% 371 | 1353 | 274% 326 1636 | 19.9%
iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, 2021 | 62 | 192 | 323% | 33,5 | 2250 | 149% 437 | 141,0 | 310% 340 | 1556 | 21,9%

LMCU) provenienti da altre Regioni*
2022 | 103 186 55,4% 35,8 219,8 16,3% | 44,2 1342 33,0 35,0 153,0  22,9%

2023 99 214 46,3% 30,4 178,0 17,1% 40,6 131,6 30,8% 32,0 155,4 20,6%



iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professori 2019 542 29 18,7 4324 20,0 21,6 337,2 18,0 18,7 4491 29,1 154
a tempo indeterminato, ricercatori a tempo

indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)* 2020 416 28 14,9 4378 21,8 20,1 338,0 19,4 17,4 461,1 29,8 15,5
2021 412 31 13,3 461,6 22,0 21,0 351,4 20,0 17,6 460,0 31,4 14,7
2022 406 42 9,7 447,0 24,2 18,5 350,8 23,2 15,1 459,0 30,0 15,3
2023 466 44 10,6 459,2 25,2 18,2 361,4 25,7 14,1 463,0 33,1 14,0

2019 | 32 158 | 20,3% | 15,5 415 | 373% @ 156 544 | 287% | 13,5 51,1 26,5%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal | 2020 33 179 18,4% 17,0 50,5 33,7% | 154 57,5 26,8% | 13,6 57,0 23,8%
) ) * che dichi .
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di 2021 | 26 118 | 22,0% 17,0 563 | 302% 162 583 | 27.8% 132 549 | 241%
svolgere un’attivita lavorativa o di formazione
retribuita 2022 | 26 85 30,6% @ 17.8 62,5 | 284% @ 145 499 | 291% 163 538 | 30,3%
2023 | 29 90 322% @ 215 728 | 29,6% @ 16,7 552 30,3% @ 157 56,8 | 27,6%
2019 | 27 158 | 17,1% 14,5 415 | 349% 14,6 544 | 268% @ 118 52,6 | 22,4%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
. . s . 2020 27 179 | 151% @ 16,0 50,5  31,7% @ 14,1 57,5 | 245% @ 114 58,9 19,3%
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
iCO6BIS  un’attivita lavorativa e regolamentata da un 2021 20 118 16,9% 16,0 56,3 28,4% 15,2 58,3 26,0% 12,2 55,4 22,1%
contratto, o di svolgere attivita di formazione |55 5y 85  259% 163 623 | 261% 136 | 498 | 274% 1338 536 | 25.6%

iC06

retribuita
2023 28 90  31,1% 203 725 | 279% 159 550  289% 14,0 573 | 24.4%
2019 | 27 38 | TL1% | 145 165 | 87.9% 146 173 | 842% 118 148 | 79.8%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - Laureati non impegasti in 2020 27 | 41 | 659% @ 160 195 | 82.1% 14,1 177 | 795% 114 153 | 742%
iCO6TER | formazione non retribuita che dichiarano di | 2021 | 20 32 625% 160 18,0 | 88.9% 152 17,0 | 849% 122 157 | 77.7%
ZVOlgere ‘gl’:‘tm‘”ta lavorativa e regolamentata |[">55 7" 55 27 | 81,5% | 163 205 | 793% 136 165 | 824% 138 173 79.3%
a un conftratto
2023 28 33 | 84,8% 203 240 | 844% 159 18,7 | 850% 14,0 17,6 | 79.7%
2019 17,00 17,00  100,0% 10,8 112 964% 85 87  98,6% 109 1,1 98,1%
Percentnale dei docenti diluolo ch
creemtuale el Cocelil CATUOOCAE 9020 17,00 17.00  100,0% 112 114 982% 94 95  983% 113 115 982%
appartengono a settori scientifico-disciplinari
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2021 17,00 17,00  100,0% 10,8 11,0 98,2% 9,6 9,8 97,9% 11,5 11,8 97,2%
S_t‘fld‘_° (L;tLMCU5 LM), di cui sono docenti di |[50,5"1717 001 17,00 | 100,0% || 108 112 964% 10,0 103 972% 118 122 96.9%
rirerimento
2023 9,00 9.00  100,0% 124 128  969% 103 104 988% 125 128 | 97.5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aﬁca Media Atene.l I.VON
non telematici Telematici



_-mm-mm-mm-mm

2019 22746 53% = 67,5 192970 3,5% = 63,9 | 127728 50% = 60,7 | 13.518,6  4,5%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti | 2020 | 76 | 17478 43% 598  20.1883  3.0% 445 118325 38% 290 127139  2.3%
1 . .
dagli studenti entro la durata normale del 2021 98 15680  6,2% 99,0  20.0313 49% = 57,0 | 113694 50% = 71,1 | 11.9842  59%o

orso*
con 2022 54 13.965 | 3,9%0 70,5 20.747,8  3,4%o 49,7 11.075,2  4,5%0 65,9 11.493,8  5,7%o

2019 138 | 28.527 = 4,8%0 57,6 16.950,8 ' 3,4%o 68,4 14.075,4 = 4,9%o 70,8 15.524,8 = 4,6%o

‘ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 15059 || 103 22632 4,6% = 71,0 229828  3,1% | 494 135535 3.6% 342 | 145732 2,3%
iCI10BIS  iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli

studenti 2021 | 98 19781  49%  108,0 23.0043 47% = 63,7 129674 49% = 77,6  13.673.6  57%
2022 54 16841 32% | 750 244595  3,1% @ 541  12.881,1 42% @ 72,5  13.190,5  5,5%o

2019 | 1 129 | 7,8% 05 210 | 238% 1,5 394 | 374% 17 378 | 450%

Percentusle di laureati (L; LM: LMCU) entro || 2920 || 2 107 | 18,7% | 0.6 412 | 14,6% 12 40,6 | 30,0% 14 394 36,1%

iCl1 la durata normale del corso che hanno 2021 0 65 0,0%o 1,0 63,5 15,7%o 1,5 44,0 35,1%o 1,0 41,9 25,0%o0
acquisito almeno 12 CFU all’estero® 2022 2 69 | 290% 2,0 578 | 346% 15 452 322% | 17 440 | 382%

2023 0 36 00% 2.3 63.8  353% 13 40,9 | 309% @ 1.8 397 | 46,4%

2019 2 236 85% 25 2225 | 112% 34 150,6 | 22,6% 4.5 1662 | 26,9%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno 2020 3 188 16,0%0 3,3 214,0 | 152% @ 3,3 1353 24,1% = 4,7 163,6  29,0%0

iC12 ?Eizos&g‘[};‘f;;‘gz:;g;zzggsfale 2021 40 | 192 208,3% 2,0 2250  89% 5.0 1410 | 357% 64 155,6 | 41,3%o
precedente titolo di studio all’estero* 2022 84 | 186 | 45L,6% 2.0 2198  91% = 92 1342 | 685% 102 153,0  66,5%0

2023 88 214 411,2%o 4,0 178,0  22,5%o 9,7 131,6  73,4%0 7,7 1554 | 49,4%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Cds Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON
Indicatore non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind | Num | Den | Ind  Num | Den | Ind |

2019 | 334 60,0 @ 557% | 373 60,0 | 62,2% @ 34,7 60,0 || 57.8% @ 313 59,8 | 52,3%
13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su 2020 | 33,7 @ 60,0 | 56,1% @ 36,6 60,0 | 61,0% @ 336 60,0 | 559% @ 300 59,7 | 50,3%
CFU da conseguire** 2021 | 32,5 60,0 | 54,1% | 354 60,0 | 59,0% @ 32,7 60,0 | 54,5% @ 285 59,7 | 47,7%

2022 | 302 60,0 @ 504% @ 392 60,0 | 654% @ 33,0 60,0 | 551% @ 30,1 59,5 | 50,6%

iCl14 Percentuale di studenti che proseguono nel 1T 2019 125 194 64,4% 140,3 190,3 73,7% 98,9 133,2 74,2% 105,8 148,7 71,2%

anno nello stesso corso di studio**



iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al 11
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di
studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato sul totale delle ore di

2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2023
2019

95
120
124
107
87
106
96
107
87
106
96
93
66
69
52
93
66
69
52
146
135
83
84
160
124
79
85
50
1.636

145
164
155
194
145
164
155
194
145
164
155
194
145
164
155
194
145
164
155
294
283
156
194
230
176
128
122
78
2.140

65,5%
73,2%
80,0%
55,2%
60,0%
64,6%
61,9%
55,2%
60,0%
64,6%
61,9%
47,9%
45,5%
42,1%
33,5%
47,9%
45,5%
42,1%
33,5%
49,7%
47,7%
53,2%
43,3%
69,6%
70,5%
61,7%
69,7%
64,1%
76,4%

143.8
152,3
147,0
1273
1273
130,0
131,5
1273
127,3
130,0
131,8
99,8
98,3
98,5
105,3
99,8
98,3
98,5
105,3
37,5
89,0
94,8
99,0
42,0
55,0
77.8
69,3
80,0
1.113,6

1933
202,8
185,3
1903
193,3
202,8
185,3
1903
193,3
202,8
185,3
190,3
193,3
202,8
185,3
1903
193,3
202,8
185,3
1365
208.8
1765
1903
62,0
75,3
102,3
93,3
111,8

1.474,4

74,4%
75,1%
79,4%
66,9%
65,8%
64,1%
71,0%
66,9%
65,8%
64,1%
71,1%
52,4%
50,8%
48,6%
56,8%
52,4%
50,8%
48,6%
56,8%
27,5%
42,6%
53,7%
52,0%
67,7%
73,1%
76,0%
74,3%
71,6%
75,5%

87,4
90,7
88,3
85,8
743
76,5
73,6
85,8
74,5
76,5
73,6
63,1
53,3
53,9
51,1
63,2
53,3
54,0
51,1
53,6
59,0
58,8
62,7
52,9
495
50,0
50,9
473
1.049,5

119,1
123,9
116,6
133,2
119,1
123,9
116,6
133,2
119,1
123,9
116,6
1332
119,1
123,9
116,6
133,2
119,1
123,9
116,6
116,9
128,2
118,5
133,2
71,5

67,2
66,5
68,7
64,6
1.3853

73,4%
73,2%
75,7%
64,4%
62,4%
61,7%
63,1%
64,4%
62,5%
61,7%
63,2%
47,4%
44,7%
43,5%
43,8%
47,5%
44,7%
43,5%
43,8%
45,8%
46,0%
49,6%
47,1%
74,0%
73,6%
75,1%
74,0%
73,2%
75,8%

98,8
94,7
100,8
86,2
80,2
74,7
77,6
86,3
80,5
75,2
78,1
57,4
52,1
46,7
495
58,2
53,1
48,0
50,5
56,1
58,0
59,6
59,6
65,9
66,4
54,2
70,1
64,2
13772

144.,9
137,7
134,7
148,7
144,9
137,7
134,7
148,7
144,9
137,7
134,7
148,7
144,9
137,7
134,7
148,7
144,9
137,7
134,7
1354
141,5
142,2
148,7
87,7

88,0
72,1
90,4
86,5
1.844,2

68,2%
68,8%
74,9%
58,0%
55,4%
54,3%
57,7%
58,0%
55,6%
54,6%
58,0%
38,6%
36,0%
33,9%
36,8%
39,1%
36,6%
34,9%
37,5%
41,4%
41,0%
41,9%
40,1%
75,1%
75,4%
75,2%
77,5%
74,3%
74,7%



docenza erogata 2020 1322 1.868 @ 70,8%  1.104,0 1.543,6 | 71,5% | 1.061,3 | 1.414,5 @ 75,0% 1.384,5 1.858,1 | 74,5%
2021  1.502  2.244  66,9%  1.164,4 1.624,0 | 71,7% | 1.050,8 | 1.390,2 @ 75,6% 13455 1.832,3 | 73,4%
2022 | 1.734 3396 @ 51,1%  1.162,8  1.760,0 = 66,1% | 1.170,5 | 1.641,9 | 71,3% | 1.390,3 @ 1.915,6 @ 72,6%
2023 2.192 2944 @ 74,5% @ 1.190,8 @ 1.700,4 | 70,0% | 1.216,8 | 1.708,3 @ 71,2%  1.457,9 2.017,2 | 72,3%
2019 1.636 2.140 @ 76,4%  1.193,6 14744 | 81,0% | 1.109,3 13853  80,1% 1.477,1 1.844,2 | 80,1%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2020 1370 1.868 | 73,3% 12144 15436 @ 787% | 1.1379 14145 804% 15189 1.858,1 @ 81,7%
tempo indeterminato e ricercatori a tempo

iC19BIS . . . 2021  1.590 2244 | 70,9% 12412 @ 1.624,0 @ 76,4% 1.122,7 13902 | 80,8% 14875 1.8323 @ 812%
determinato di tipo B sul totale delle ore di

docenza erogata 2022 1942 3396 @ 572% 12412  1.760,0 @ 70,5% @ 1.272,0 1.641,9 @ 77,5% @ 1.556,4 19156 @ 81,3%

2023 2416 2944 | 821% 13248 1.700,4 77,9% 13469 17083 @ 78,8%  1.633,3 2.017,2  81,0%

2019 | 1.684 | 2.140 | 78,7% 12176 14744 @ 82,6%  1.136,8 13853 | 82,1% 15595 1.8442 | 84,6%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2020 | 1.490 @ 1.868 | 79,8% | 12624 15436 | 81.8% @ 1.1848 14145 83,8% 1.601,2 1.858,1 @ 86,2%

iCl9TER | 'emPpo indeterminato ¢ ricercatori a tempo 2021 | 1710 | 2244 | 762% 13180 1.6240 812% 1.1789 13902 | 84.8% 15774 18323  86,1%

determinato di tipo A e B sul totale delle ore di
docenza 2022 2.078  3.396 @ 61,2%  1.349,2  1.760,0 | 76,7% | 1.360,9 | 1.641,9 @ 82,9% 1.673,3 1.915,6 | 87,4%

2023 2536 2944  86,1%  1.4244 1.700,4 | 83,8% | 14559 1.7083 @ 852% 1.770,1 @ 2.017,2 | 87,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

._ " o tlemats " et

CdS Media Ateneo = .
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [ Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2019 161 83,0% 154,8 190,3 81,3% 1103 133,2 82,8%  123,8 148,7 83,3%
2020 117 145 80,7% 158,5 193,3 82,0% 97,9 119,1 82,2% 116,99 1449 80,7%

Percentuale di studenti che proseguono la

ic21 ! ) e
carriera nel sistema universitario al Ilanno** 2021 141 164  86,0% 1738 = 2028  857% 1038 1239  838% 11,8 1377  812%
2022 139 155 89,7% 1653 | 1853  892% 1016 1166  872% 1174 1347  87.1%
2019 | 107 | 283 | 378% @ 678 | 2088 | 325% 460 | 1282 | 359% 42,7 | 1415 | 302%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) - "h050 ' 69 | 156 | 442% @ 76,5 @ 1765 | 433% 464 | 1185 | 39,1% 438 | 1422 | 30.8%
iC22 che si laureano, nel CdS, entro la durata
normale del corso** 2021 74 | 194 | 38,1% 72,0 | 1903 | 37.8% 470 | 1332 | 352% | 447 | 1487 | 30,1%
2022 42 | 145 | 29,0% 823 | 1933 | 42,6%  4l4 | 1191 | 348% | 40,1 1449 | 277%
ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2019 25 194  129% 9,0 1903 | 47% 70 1332 | 53% 105 | 1487 | 7,1%

che proseguono la carriera al secondo annoin | 5500716 | 145 || 1,0% || 8,0 1933 | 41% 5.4 119.1  46% 99 1449 | 6.8%
un differente CdS dell'Ateneo **



2021 12 164 | 73% | 11,5 | 2028 | 57% @ 65 1239 | 52% 86 137,7 | 6,3%
2022 12 155 77% 113 1853 | 61% 72 1166 62% 88 1347 6,5%
2019 | 94 | 294 | 32,0% 795 | 1365 | 582% 396 = 1169 | 339% 483 | 1354 | 357%
Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 | 2020 | 93 | 283 32,9% 870 = 2088 | 417% 435 1282  339% 508 1415 | 359%
anni** 2021 | 48 | 156 | 308% = 508 1765 | 288% 353 | 1185 | 29.8% 497 | 1422 | 350%
2022 87 | 194 | 448% 555 | 1903 | 292% 430 | 1332 | 323% 542 | 1487 | 36,5%

iC24

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.l l.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mmmm

2019 90,9% = 52,5 620 | 847% 650 715 909% 78,7 87,7 | 89,7%

2020 166 176 943% 688 753 | 914% 61,6 672  91,6% 798 88,0 | 90,7%

ic25 Percentuale di laureandi complessivamente 2021 116 128  90,6% = 945 1023 924% 61,0 66,5 | 917% 65,1 721 902%
soddisfatti del CdS

2022 108 122 885% @ 845 933 | 90,6% 622 68,7  90.6% 653 725 90,0%

2023 72 78 92,3% 96,5 111,8 86,4% 58,0 64,6 89,8% 77,4 86,5 89,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo o, ..
Indicatore Anno non telematici Telematici
Num Num Num

2019 763 17,0 44,8 497,8 12,1 41,2 4332 11,3 38,2 610,5 15,0 40,8
2020 | 641 15,2 42,1 5442 12,4 43,7 4423 11,7 37,9 628,2 15,1 41,5

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo

iC27 . 2021 | 600 17,2 34,9 580,0 13,1 442 461,0 11,2 41,1 6333 14,9 42,6
(pesato per le ore di docenza)

2022 | 562 23,6 23,8 5878 13,0 452 468,3 13,0 36,1 637,0 15,4 41,3

2023 | 628 24,5 25,6 605,8 13,8 43,9 4833 13,8 35,0 644,7 16,2 39,8

iC28 Rapporto studenti iscritti al primo 2019 = 208 3,6 57,8 181,2 43 42,2 149,0 3,7 39,9 207,1 4.8 43,1

anno/docenti degli insegnamenti del primo 5050 | 53 42 | 37,6 | 1762 47 | 378 1390 39 | 359 2091 49 430
anno (pesato per le ore di docenza)
2021 176 67 | 264 | 1894 45 419 1512 35 431 2092 46 450



2022 169 7,3 23,0 173,8 4,0 43,6 151,3 4,0 37,6 212,0 4,8 44,0
2023 214 5,7 37,8 184,6 4,5 40,8 153,0 4,0 38,3 2142 4,8 44.4
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